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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تابناک نوشت: رسولى سخنگوی شورای ائتلاف  •
نيروهای انقلاب درباره برخى گمانه زنى ها درباره 
حضور محمدباقر قاليباف در انتخابات 2۸ خرداد 
گفت: گرچه برخى نزدیکان قاليباف اعلام کردند 
او منتظر شکل گيری فضای انتخابات و بررسى 
همه جانبه فضاست ولــى به نظر مى رسد که وی 

تصميم خود را در ایام ثبت نام داوطلبان مى گيرد.
خبر آنلاین نوشت: موسوی لاری، عضو مجمع  •

روحانيون مبارز مى گوید: طرفدار این هستم که 
اصلاح طلبان قبل از ثبت نام و ورود افراد، کسى را 
مشخص نکنند. به بيانى دیگر، خودمان یک شورای 
نگهبان ایجاد نکنيم باید اجازه بدهيم همه کاندیداها 
ثبت نام کنند چه یک نفر باشد چه 10 نفر. اجماع 
مسئله اصلى است. چه زمانى اجماع حاصل مى شود 
وقتى احساس مى شود کاندیدایى زمينه رأی آوری 
اش از دیگر کاندیداها بيشتر است. آقای پزشکيان، 
آقای عــارف، ظریف و جهانگيری نيروهای خوبى 
هستند و هر کدام از این ها فرهيخته هستند.  چه 
زمانى مى توانيم به این نتيجه برسيم که کدام کاندیدا 
زمينه رأی آوری اش بيشتر است؟ زمانى که این افراد 

شروع به فعاليت انتخاباتى کردند.
مشرق نیوز نوشت: شــهــردار تهران در یک  •

نمایش انتخاباتى به سود اصلاح طلبان در شبکه 
اجتماعى کلاب هاوس حاضرشد و در بخشى از 
سخنان خود در پاسخ به یک خبرنگار ضدانقلاب 
اعــلام کــرد که برخى از اغتشاشگران ســال 9۸ 
با شکایت شهرداری روبــه رو هستند و تا زمانى 
که خسارات وارد شده را جبران نکنند؛ احتمال 
آزادی آن ها وجود ندارد. فردای انتشار این خبر 
در رسانه ها، معاون ارتباطات شهرداری تهران 
در اقدامى عجيب در توئيتر نوشت: با درخواست 
تعدادی از شهروندان، حناچى به مدیرکل حقوقى 
خود دستور داده از متهمان اعلام رضایت کند. 
این تغيير نظر 1۸0 درجه ای در عرض کمتر از 24 
ساعت قابل توجه است و مشاوران شهردار تهران 

خطای سهوی او را به سرعت پاک کرده اند. 

تازه های مطبوعات

اعتماد- این روزنامه نوشت: وضعيت آشفته  •
اصولگرایان که ناشى از روشــن نبودن تکليف 
کاندیداتوری ابراهيم رئيسى است، تنها نکته قابل 
توجه در این جریان سياسى نيست. جلسه محسن 
رضایى، رستم قاسمى و سعيد محمد گویای آن 
است که نامزدهای ریاست جمهوری چندان به 

کاندیداتوری رئيسى اطمينان ندارند.
جمهوری اسلامی- این روزنامه نوشت: این  •

روزها با ابلاغ شرایط نامزدهای ریاست جمهوری 
توسط شورای نگهبان به وزارت کشور، این شورا 
وارد قانون گذاری شده، در حالى که طبق قانون 
اساسى نمى تواند قانون تصویب کند و فقط حق 

دارد قانون اساسى را تفسير کند.
کیهان- این روزنامه نوشت: همزمان با گرانى  •

برخى کالاهای اساسى و اقلام مصرفى مردم، 
خبرها از دپوشدن حجم معتنابهى از این کالاها 
احتمال  مى کند.  حکایت  کشور  گمرکات  در 
مى رود یک علت دپو شدن مجدد برخى کالاهای 
اساسى، فضاسازی برای مذاکرات و انتخابات 

پيش رو باشد.
شرق- این روزنامه درخصوص سعيد محمد  •

ــرای سعيد محمد در اردوگـــاه  ــاج ــت: م ــوش ن
اصولگرایى مصداق همان »دیر آمدی نخواه که 
زود بروی« است. به نظر مى رسد که رأس هرم 
قدرت در جریان اصولگرایى حالا که زمين بازی 
انتخابات را تقریبا انحصاری و متعلق به خودشان 
مى دانند، به سعيد محمد تازه از گرد راه رسيده، 
تلویحا این پيام را رسانده اند که صف طویل است 

و زنبيل گذاران زیاد!
هفتگى،  • مقياس  در  دلار  اقتصاد-  دنیای 

سنگين ترین نزول از اوایل مرداد را به ثبت رساند. 
اسکناس آمریکایى روز پنج شنبه توانست 450 
تومان رشد کند و در محدوده 21 هزار و 500 
تومان قرار بگيرد. با وجود افزایش روز آخر، دلار 
در هفته گذشته ۸.5 درصد از ارزش خود را از 
دست داد که بيشترین ریزش هفتگى در 10 ماه 

گذشته بود.

هادی محمدی – از امروز وارد چهارمين سال 
خروج ترامپ از برجام و آغاز دوباره تحریم های 
آمریکا عليه کشورمان شدیم و البته مذاکرات برای 
رفع تحریم ها و احيای برجام هم در وین در حالتى 
از ترس و اميدواری ادامه دارد. از یک سو گروه های 
کارشناسى با سرعت نسبتا خوبى مباحث را پيش 
مى برند که ایجاد اميدواری کرده و از سوی دیگر 
نزدیک شدن به زمان انقضای توافق سه ماهه ميان 
ایران و آژانس بين المللى انرژی اتمى در ابتدای 
خرداد، این ترس را ایجاد کرده که همه مباحث 
تا آن تاریخ جمع بندی نشود. طبق توافقى که 
بين تهران و آژانس در 5 اسفند سال قبل به امضا 
رسيد، ایران اجرای پروتکل الحاقى را بر اساس 
قانون مجلس متوقف مى کند با این شرط که 
تصاویر دوربين ها و اطلاعات مواد در سایت های 
هسته ای کشورمان تا سه ماه حفظ شوند، پس از 
سه ماه اگر تحریم ها برداشته شد، آن ها را به آژانس 
مى دهيم، در غير این صورت همه این اطلاعات 
پاک خواهند شد. روز گذشته حجت الاسلام 
ذوالنوری رئيس کميسيون امنيت ملى و سياست 
خارجى مجلس گفت، اگر تا سوم خرداد مذاکرات 
برجامى به نتيجه نرسد، طبق قانون لغو تحریم ها، 
دوربين های آژانس در مراکز هسته ای خاموش 
مى شود. وی این اظهارنظر را براساس مصوبه 
مجلس و توقف اجرای کامل پروتکل الحاقى از 
سوی ایران مطرح کرده است. ذوالنوری با بيان 
این که هر توافقى در وین انجام شود، مجلس باید 
از آن مطلع باشد، افزود: »اگر توافقات در چارچوب 
برجام باشد و موضوعى به آن اضافه نشود، نيازمند 
این نيست که در مجلس به تصویب برسد، اما هر 
بند جدید اگر بخواهد به برجام اضافه شود باید 
در مجلس تصویب شود.« با این حال، عراقچى 
گفت:اميدواریم پيشرفت های کافى در روند 
مذاکرات وین صورت گيرد تا دیگر نيازی به طرح 
موضوع تمدید همکاری ها با آژانس بر سر بازرسى 
از تاسيسات هسته ای نباشد اما تهران در صورت 
نياز، تمدید این مهلت را در زمان مناسب بررسى 
خواهد کرد.همزمان، »انریکه مورا« معاون مسئول 
سياست خارجى اتحادیه اروپا نيز  تسریع مذاکرات 
احيای برجام را خواستار شد. مورا که به عنوان 
نماینده بروکسل در مذاکرات وین حاضر شده، 
در پيامى توئيتری نوشت: »ضرب الأجلى وجود 
ندارد ولى به عنوان یک هماهنگ کننده، فوریتى 
قطعى را احساس مى کنم. زمان به نفع ما نيست. 
خوشحالم که مى بينم تمام نمایندگان از جمله 
ایــران و آمریکا مى گویند که همين احساس را 

دارند«. فدریکا موگرینى مسئول پيشين سياست 
خارجى اتحادیه اروپا هم که در زمان امضای برجام 
این مسئوليت را داشت، توافق هسته ای با ایران را 
رکن کليدی دیپلماسى و نظام چندجانبه گرایى 
خواند و از تلاش ها برای احيای آن پس از خروج 
یک جانبه آمریکا استقبال کرد. وی در نشست 
مجازی شورای آتلانتيک با بيان این که »ما در زمينه 
دست یابى به این توافق تلاش های طاقت فرسایى 
را متحمل شدیم«، مدعى شد: از طریق برجام 
توانستيم مانع دست یابى ایران به سلاح هسته ای 

و تنش نظامى در منطقه شویم. 

شرمن: پیشرفت هایی  حاصل شده اما راه 	 
درازی باقی است

در سوی دیگر وندی شرمن معاون وزیر خارجه 
آمریکا نيز گفته پيشرفت هایى در مذاکرات جاری 
ــرای کامل برجام توسط همه  در ویــن بــرای اج
طرف ها حاصل شده اما هنوز راه درازی باقى 
مانده است. این مقام آمریکایى در مصاحبه ای 
»مى خواهم  گفت:  »آتلانتيک«  اندیشکده  با 
از شریکان اروپایى مان تشکر کنم که حقيقتاً 
سررشته مذاکرات با هدف بازگشت مجدد آمریکا 
به برجام و مبنا قرار دادن آن به منظور رسيدن به 
توافقى طولانى تر، قوی تر و بهتر برای پرداختن 
به همه مسائل محل نگرانى از جانب ایران مانند 
رفتارش در منطقه، موشک های بالستيک، تجارت 
تسليحاتى و سوابق حقوق بشری اش در داخل آن 
کشور و در سراسر دنيا را در دست دارند.« معاون 
وزیر خارجه آمریکا همچنين ابراز اميدواری کرد 
که آمریکا بتواند به تفاهمى در مذاکرات وین 
دست پيدا کند تا بتوان توافق فنى ميان ایران و 
آژانس بين المللى انرژی اتمى را که در پایان ماه 
جــاری ميلادی منقضى مى شود، تمدید کرد. 
او ادامه داد: »اميدوارم بتوانيم به پيشرفت های 
کافى دست یابيم که بتواند تا برگزاری انتخابات 
ایران در ماه ژوئن پایدار بماند.« اما در کنار لفاظى 
های وندی شرمن اعتراف یک سناتور آمریکایى هم 
جالب است. »کریس مورفى« در حساب کاربری 
خود در توئيتر نوشته است: »جنگ طلبان عليه 
ایران مى گویند اگر ما برای ورود مجدد به برجام 
هر کدام از تحریم های غيراقتصادی ترامپ عليه 
ایران را برداریم آسمان به زمين مى رسد.« او در 
ادامه نوشته است: »اما به یاد داشته باشيد آمریکا 
از تحریم های ترامپ هيچ چيزی به دست نياورد. 
در واقع، رفتار ایران بدتر شد. آن تحریم ها هيچ اثر 

عملى نداشتند.«

وین در بیم و امید 
  عراقچی: امیدواریم مذاکرات جاری وین چنان پیشرفت کند که نیازی به تمدید

 ضرب الاجل آژانس بین المللی انرژی هسته ای  نباشد

ویژه های خراسان  

تلاش برای ثبت خاطره خوش با هم ترازی !

ــزارش هفته هــای اخير یک مقام مسئول به  گ
تعدادی از مدیران نهاد ریاست جمهوری نشان 
مى دهد برخى دستگاه ها و مدیران اجرایى در 
ماه های پایانى فعاليت دولت فعلى، در تلاش 
هستند راجع به ارائه پيشنهاد و تصویب هم ترازی 
پست سازمانى برخى مدیران خود با مقامات مهم 
وزارتخانه ها همچون معاون وزیر، اقدام کنند 
یا فوق العاده و افزایش حقوق جدیدی را برای 
کارکنان زیرمجموعه خود فراهم کنند تا خاطره 

خوشى از خود به یادگار بگذارند.

تداوم دعوای کارمزدی مسئولان اقتصادی!

در حالى که یک نهاد مهم اقتصادی در دولت با 
ارسال نامه ای در اواخر سال گذشته، از دریافت 
کارمزد غيرقانونى از حساب های دولتى توسط 
یکى از بانک های مهم متعلق به دولت انتقاد کرده 
و خواستار توقف فوری آن شده بود، برخى مدیران 
این بانک با ارسال پاسخ به نهادهای مربوط، بروز 
این اشکال را ناشى از بى دقتى بانک مرکزی در 
ابلاغ شفاف این موضوع به سيستم بانکى دانسته و 
تاکيد کرده اند حاضر به توقف دریافتِ این کارمزد تا 

ابلاغ نهادهای مربوط در دولت نيستند.

چهره

مجاور- تنها دو روز دیگر تا آغــاز نــام نویسى 
داوطلبان ریاست جمهوری بــرای انتخابات 
1400 باقى مانده و روز به روز فضای سياسى 
کشور گرم تر و گرم تر مى شود. درحالى که هنوز 
خبری قطعى از آمدن یا نيامدن سيد ابراهيم 
رئيسى به انتخابات مطرح نشده است اما سعيد 
محمد یکى از کاندیداهای انتخاباتى 1400 
درنشست خبری روز گذشته خود در اظهار 
نظری درباره ورود سيد ابراهيم رئيسى به کارزار 
انتخابات، از نيامدن او تاکنون گفت و این که رهبر 
انقلاب به رئيس دستگاه قضا هنوز اذن نداده 
است. او که گفته شده بود با مصوبه اخير شورای 
نگهبان، همچون آذری جهرمى از دور انتخابات 
خــارج شــده اســت به ایــن موضوع نيز واکنش 
نشان داد و در بخش دیگری از سخنان خود 
تصریح کرد که هشت سال جایگاه سرلشکری 
دارد و این جایگاه مانع از رد صلاحيتش خواهد 
ویدئوهای  به  گریزی  همچنين  محمد  شــد. 
جنجال برخى بانوان غير محجبه از او در فضای 
مجازی زد، درباره نحوه خروج خود از قرارگاه 
خاتم گفت و ایــن که درآمـــدش چقدر است. 
در ادامــه مهم ترین بخش اظهارات انتخاباتى 
 سعيد محمد را به گزارش فارس مى خوانيد:
* بر اساس آخرین صحبت ها که تا همين دیشب 
آقای سروری گفتند، آیت ا... رئيسى تا کنون 
تصميمى بــرای ورود به ایــن عرصه نداشتند 
و  از رهبری هم اذن نگرفته انــد. اگر شرایط 
جدیدی رقم بخورد به شما مى گویم ولى فعلا 
در حال ادامه دادن کار خودمان هستيم. من 
 تا الان با هيچ کس صحبت ائتلافى نکرده ام.
* باید توضيح دهم که ما در بخش نظامى یک 
جایگاه و یک درجه داریــم یعنى افــراد با درجه 
پایين تر هم مى توانند در جایگاه بالاتر قرار 
بگيرند و شــورای نگهبان هم ملاک را جایگاه 
قــرار داده اســت. من هم بيش از هشت سال 
ــن حساب  جایگاه سرلشکری دارم کــه بــا ای
تایيد صلاحيت قطعى اســت که البته صرفا 
ــن جــایــگــاه نيست بلکه بــســيــاری از  بحث ای
شرایط دیگر را هم بررسى خواهند کرد و به 
ــدارم.  ما مى گویند امــا از ایــن نظر مشکلى ن
* )دربــاره حمایت برخى بانوان غير محجبه از 
او در فضای مجازی( خيلى مطلع نيستم اما 
از همه اقشار از من حمایت کردند.  پيرمردی 
ما  که  کــرد  صحبت  بلوچستان  سيستان  در 
نان نداریم اما به سعيد محمد رای مى دهيم 
ــدوارم بتوانم پــس از انتخابات کارها  ــي و ام

را انجام بدهم. شاید آن هایى که چند خانم 
بى حجاب را دیدند دلشان مریض بود. نباید 
جامعه را تکه تکه کنيم . ایران برای همه است 
 و باید سعى کنيم همه مــردم را یکى ببينيم.
* 150 تيم مدیریتى در توليد برنامه دارم و 
ــرده  ــى ک ــررس ــز ب مــســائــل و مــشــکــلات را ریـ
 ایم و برنامه و  راهکار بــرای حل آن ها داریــم.
* )دربــاره اخبار شنيده شده مبنى بر هزینه 
200 ميليارد تومانى او برای انتخابات( این 
جوانان به صــورت خودجوش و دلى فعاليت 
های رسانه ای را آغاز کرده اند، اولين بار است 
که وارد انتخابات شده ام و مانند دیگر دوستان 
تجربه شرکت در انتخابات را نداشتيم. عزیزانى 
که فعاليت رسانه ای مى کنند با هزینه شخصى 
خود وارد شده اند. یکى از عزیزان 40 ميليون 
تومان جمع کرده بود برای عروسى خود که گفت 
 من این پول را برای فعاليت رسانه ای مى آورم. 
ــاره نــحــوه  ــ ــ ــى دربـ ــش ــرس ــه پ * در پـــاســـخ بـ
کناره گيری اش از سمت فرماندهى قرارگاه 
 سازندگى: در آذرماه خدمت فرمانده کل سپاه 
رسيدیم و درخواست کردیم که اگر ورود من 
آسيبى به سپاه بزند، کنار بروم و اعلام آمادگى 
کردم که از قرارگاه خاتم جدا شوم و در نهایت در 
بهمن قرار شد با توجه به جدیت من این مسئله 
دوباره بررسى شود، در اسفند اعلام کردند که 
این جا به جایى صورت بگيرد و 1۷ اسفند ماه 
از سپاه جدا شدم و حتى یک استعفا هم ارسال 

کردم و از این مجموعه جدا شدم. 
*بدخواهان من را به احمدی نژاد تشبيه مى 
ــای مــن در چــارچــوب یک  کنند. سياست ه

گفتمان ولایى رقم خواهد خورد.
*اگـــر کــســى کــوچــک تــریــن تخلفى از من 
ــدارک آن را در  ــ ــاد و م ــن ــا اس ســـراغ دارد ب
ــازی منتشر کند؛  ــج ــا و فــضــای م ــه ه ــان رس
هــيــچ شــکــایــتــى از هــيــچ کـــس نــمــى کنم. 
افتخار مى کنم که 30 ســال کــار اقتصادی 
 کـــردم و یــک لکه ســيــاه در کــارنــامــه نـــدارم.
* من عضو سپاه هستم که در آن جا یک پرداخت 
حقوق  هماهنگ وجود دارد و در همه جای سپاه 
مشخص است، همچنين عضو هيئت علمى 
دانشگاه امام حسين)ع( هم هستم که حقوقم 
در کل 12 ميليون است که اگر ماموریت بروم یا 
اضافه کار داشته باشم به حقوقم اضافه مى شود 
که البته زیاد نيست، اموال خاصى ندارم؛ یک 
مسکن و خودرو در حد نيازمندی اوليه که اعلام 

خواهم کرد.

 عرض اندام انتخاباتی سعید محمد
محمد: 8 سال جایگاه سرلشکری دارم ،رئیسی هنوز اذن رهبری را برای کاندیداتوری نگرفته  

بدخواهان، من را به احمدی نژاد تشبیه می کنند، یک لکه سیاه در کارنامه من نیست 

سعيد جليلى هم  این روزها در صدر اخبار است. 
یک روز به خاطر فعال شدن حاميانش و رسيدن 
اخباری از کليد زدن فعاليت های انتخاباتى، یک 
روز هم به خاطر مواضعش در سياست خارجى 
که از قضا به انتخابات هم بى ربط نيست. هرچه 
باشد جليلى از مدت ها قبل یک نامزد بالقوه 
برای حضور در انتخابات 1400 بوده و حالا که 
سياست خارجى در مرکز توجه است و احتمالا 
انتخاباتى  رقابت های  در  هم  محوری  نقشى 
پيش رو داشته باشد، بيش از قبل مــورد توجه 

است. برای همين هم شاهدیم که یک روز لایو 
اینستاگرامى مى گذارد و یک روز سراغ مطبوعات 
مى آید؛ مثلا همين مصاحبه اخير وی با »تسنيم«. 
مصاحبه درباره سياست خارجى است و جليلى 
هم ظریف و رویکرد دولت در این عرصه را نقد 
مى کند. مثلا مى گوید: »نمى شود کشور را معطل 
مذاکره و اراده چند قدرت دنيا نگه داشــت«. او 
مى گوید: »در ایــن هشت ســال راه حلى به نام 
مذاکره دنبال شد تا مسائل را حل کنند و گفتند 
امروز مردم مى بينند که تحریم ها دو برابر شد. 
در برخى موضوعات که دولت وعده مى داد حل 
ــد که حل  ــان دارن مى شود، الان خودشان اذع
نشده است.« جليلى بعد از یک سری نقد تند با 
طرح این پرسش که »اکنون باید دید که راه حل 
چيست؟« مى گوید: »آیا این است که ما بگویيم 
در 100 روز آخر به وین مى رویم و ببينيم چند 
تحریم رفع مى شود و آن ها هم ليست بدهند و 
تحریم ها را دسته بندی کنند یا این که باید راه حل 
داشت. نمى شود کشور را معطل مذاکره و اراده 
چند قدرت دنيا نگه داشت؛ با این ها نمى شود 
اقتصاد کشور را اداره کرد و آن را جهش داد و به 
پيشرفت رساند.«جليلى همچنين در بخشى 
با موضوع »سياست  از گفت وگویى ویدئویى 

خارجى واقعى« نيز مى گوید: اولًا مذاکره باید 
صحيح باشد و مذاکره غلط جواب نمى دهد. ثانياً 
همان مذاکره صحيح هم یک راه است و باید در 
کنار آن راه های مختلفى را پيش برد. سياست 
خارجى مساوی با دیپلماسى نيست و دیپلماسى 
یک بعد از سياست خارجى است. شما باید تمام 
ظرفيت ها را در عرصه سياست خارجى فعال 
کنيد و البته ظرفيت دیپلماسى را هم باید فعال 
کنيد. یکى از تحریم هایى که آمریکا دارد انجام 
مى دهد همين بحث تبادلات بانکى است. اما 
مگر ما همين الان با عراق سالانه 12 ميليارد دلار 
روابط اقتصادی نداریم؟ چرا هيچ یک از تاجران ما 
نمى گویند که من مشکل تبادل پول دارم؟ برای 
همين بحث تبادلات بانکى، دوستان11 طرح 
را ارائه کرده اند. یعنى طرح های مختلفى دارید 
که با چه ابتکاراتى مسئله ای را که دشمن ایجاد 

کرده بتوانيد حل کنيد. اگر قرار باشد شما با هر 
مسئله ای متوقف بشوید، دیگر دستگاه سياست 
خارجى و دستگاه های دیگر چه نقشى دارند؟ به 
نوشته فردانيوز، هيچ حرفى از انتخابات نيست اما 
ساده انگاری است اگر نزدیک بودن به انتخابات و 
تمایل جليلى به ریاست جمهوری را در بيان این 
حرف ها بى اثر بدانيم. بالاخره او خواهان رسيدن 
به پاستور است و وجه تمایز او با دیگر نامزدهای 
اصولگرا نيز همين سابقه در سياست خارجى 
است. گذشته از این که رویکرد و گفتمان او در این 
عرصه چقدر ظرفيت دارد؟ مورد پذیرش مردم 
است؟ درست و منطقى است یا نيست؟ باید اذعان 
کرد که تقابل نگاه او با دولت مستقر در این زمينه 
کافى است تا هر حرفى انتخاباتى تلقى شود. به 
خصوص این روزها که هر اقدام و حرکت وی مورد 

توجه رسانه ها قرار دارد. 

سعید جلیلی: برای تبادلات بانکی ۱۱ طرح آماده کرده ایم 
مذاکره غلط جواب نمی دهد، مذاکره صحیح هم صرفاً یکی از راه هاست 

 تحلیل تاجیک از انتخابات ۱400 و آینده 
اصلاح طلبان

محمدرضا تاجيک، فعال سياسى اصلاح طلب و 
استاد دانشگاه گفت: من معتقدم که جامعه امروز 
ما دیگر جامعه انقلابى نيست. نمى خواهد یک 
ــاده ایــن فضا  انقلاب از نــوع 5۷ را تجربه کند و آم
هم نيست. نه دیگر آن رهبری وجــود دارد، نه آن 
انگيزه ها و انگيخته های جمعى وجود دارد، نه دیگر 
آن جمع وجود دارد، نه آن ایدئولوژی وجود دارد، 
نه آن آرمان ها و نه آن سوژه  انقلابى. بنابراین به نظر 
من جامعه انقلابى نيست، اما شورش های گوناگون 
را به اشکال گوناگون در آینده شاهد خواهيم بود.
تاجيک که با برنامه ویدئویى اعتماد آنلاین گفت وگو 
مى کرد، با اشاره به نقل قول یک ایران شناس قرن 
نوزدهمى مبنى بر این که »ایران بد اداره مى شود« 
افزود: نمى خواهم واقعاً یک نوع تحليلى داشته باشم 
که از انصاف بویى نبرده باشد. درون همين نظم و 
نظام قدرت، دانایانى وجود دارند که متوجه شرایط 
هستند و همان ها هم ممکن است بتوانند روزنه ای 
باز   و تغيير را ایجاد کنند. جریان اپوزیسيون خارج از 
کشور در واقع نقش پوزیسيون نظام را بازی مى کند. 
بنابراین من احساس مى کنم آینده این جامعه از درون 
رقم مى خورد نه از بيرون. وی مى افزاید: بسياری 
به این نتيجه رسيدند که به جای ریکاوری اکثریت، 
اقليت موثر را حفظ کنند. پروژه حفظ اقليت موثر از 
قبل آغاز شده است. سمتى از این پروژه، انتخابات 
مجلس بود و قسمت دیگر انتخابات ریاست جمهوری 
آینده است. بله، به نظر من در انتخابات آینده- اگر 
بخواهم این تعبير را از دبور به کار بگيرم- به هر حال 
یک نوع صورت شبه دموکراتيکى حفظ خواهد شد. 
یک نوع تسابق و رقابتى در یک سطح مدیریت شده 
ایجاد خواهد شد، اما طبيعتاً بر اساس آن سناریو به 
اعتقاد من فرد خاصى از جناح و گرایش خاصى وارد 
پاستور خواهد شد. اقليت ثابت پذیرای یک نظامى 
مى توانند باشند اما ما در دورانى زندگى مى کنيم 
که دیگر نمى توان جامعه و سياست را به ژنرال ها 
واگذار کرد. طبيعى است در پس و پشت انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 بازی بزرگ تری نهفته باشد. 
طبيعتاً مسئله تنها به یک انتخابات ریاست جمهوری 
خلاصه نمى شود. وی در ادامه به نقد اصلاح طلبان 
و تقسيم آن ها به اصلاح طلبان رسمى و غير رسمى 
پرداخت و افزود: اصلاح طلبان رسمى شانسى برای 
این ندارند که مورد اقبال عمومى مردم قرار بگيرند. 
هر کارتى را که اصلاح طلبان روی ميز بگذارند از 
امکان و استعداد تغيير بازی برخوردار نخواهد بود. 
جریان رسمى اصلاح طلبى را نه در گفتار و نه در رفتار 
اصلاح طلبانه نمى دانم. بخشى از اصلاح طلبان 

باید یک تعطيلات تاریخى 
بــرونــد تــا فضا بـــرای نسل 
جدید جریان اصلاح طلبى 

ــود. جــریــان  ــ ــ ــاز ش ــ بـ
اصلاح طلبى رو به 

احتضار است. 


